Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2014  № 3015
О проведении Международного спортивного форума «Россия – спортивная держава» и заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14.08.2014 № 260 «О Плане мероприятий по подготовке и проведению в г. Чебоксары с 9 по 11 октября 2014 г. Международного спортивного форума «Россия – спортивная держава» и заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в период с 9 по 11 октября 2014 года на территории города Чебоксары Международный спортивный форум «Россия – спортивная держава» и заседание Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта (далее - Форум).

2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению на территории города Чебоксары Форума (Приложение 1).

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению на территории города Чебоксары Форума (Приложение  2).

4. Главам администраций Калининского (Михайлов Я.Л.), Ленинского (Прокопьев Н.П.), Московского (Петров А.Н.) районов города Чебоксары, Заволжского территориального управления администрации города Чебоксары (Крутиков С.И.), управлениям по развитию потребительского рынка и предпринимательства (Солдатова Ф.И.), физической культуры, спорта и туризма (Малов А.Е.), образования (Захаров Д.А.), культуры (Маркова Л.В.) администрации города Чебоксары обеспечить организацию и проведение на территории города Чебоксары Форума
5. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Загоскина Т.В.) довести до населения информацию о проведении на территории города Чебоксары Форума через средства массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам Салаеву А.Л.

Глава администрации города Чебоксары                             А.О. Ладыков
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

города Чебоксары

от 01.09.2014 № 3015
Состав рабочей группы

по подготовке и проведению на территории
города Чебоксары Форума
Ладыков А.О. – глава администрации города Чебоксары – руководитель;

Салаева А.Л. – заместитель главы администрации по социальным вопросам – заместитель руководителя;

Шутинский П.В. – главный специалист - эксперт управления физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары – секретарь;

Члены рабочей группы:

Александров Г.Г. - заместитель главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ;

Антонов С.Ю. - начальник Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию);

Белов О.Г. - директор МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства»;

Иванов А.И. – начальник отдела транспортного обеспечения и связи администрации города Чебоксары;
Загоскина Т.В. – и.о. начальника управления по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары;

Захаров Д.А. – и.о. начальника управления образования администрации города Чебоксары;

Ильин С.В. – директор МБУ «Городская реклама»;

Краснов А.В. – начальник отдела инвестиций, промышленности и внешнеэкономических связей управления по регулированию тарифов, экономики предприятий и инвестиций администрации города Чебоксары;

Маклыгин А.Ю. - заместитель главы администрации - руководитель аппарата администрации города Чебоксары;

Малов А.Е. - начальник управления физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары;

Мамуткин В.В. - начальник отдела архитектуры и градостроительства - главный архитектор города Чебоксары;

Маркова Л.В. – начальник управления культуры администрации города Чебоксары;

Михайлов Я.Л. – глава администрации Калининского района города Чебоксары;

Павлов А.Л. – заместитель главы администрации по вопросам архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары;
Павлов С.Г. – начальник управления МВД России по г. Чебоксары (по согласованию);

Петров А.Н. – глава администрации Московского района города Чебоксары;

Прокопьев Н.П. – и.о. главы администрации Ленинского района города Чебоксары;

Романов В.Г. – начальник управления ГИБДД МВД по Чувашской Республике (по согласованию);

Семенов М.Л. – заместитель главы администрации по экономическому развитию и финансам;

Солдатова Ф.И. – начальник управления по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации города Чебоксары;

Черкесов Э.Х. – начальник отдела молодежного и общественного развития администрации города Чебоксары;

Шелтуков С.С. – заместитель министра по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики (по согласованию).
____________________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

города Чебоксары

от 01.09.2014 № 3015
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и проведению на территории
города Чебоксары Форума
	 N
п/п
	      Наименование мероприятий
	   Срок
исполнения
	      Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Рекламно-информационное обеспечение Форума и заседания Совета, в том числе подготовка тематических спортивных программ, освещение в печатных и электронных средствах массовой информации
	август-октябрь 2014

	Минспорта Чувашии,
МБУ «Городская реклама», управление по связям со СМИ и молодежной политике

	2.
	Обеспечение работы  волонтеров
	9-11 октября

	Отдел молодежного и общественного развития

	3.
	Подготовка мест проведения Форума и заседания Совета
	до 25 сентября

	Минспорта Чувашии,
администрации районов города Чебоксары, МБУ «Городская реклама», МБУ «ЖКХ и Б»

	4.
	Подготовка мест размещения и питания участников, гостей Форума и заседания Совета
	до 25 сентября

	Отдел инвестиций, промышленности и внешнеэкономических связей, управление по развитию потребительского рынка и предпринимательства

	5.
	Организация встречи, сопровождения официальных лиц, участников Форума и заседания Совета, представителей средств массовой информации
	9-11 октября
	Отдел инвестиций, промышленности и внешнеэкономических связей, управление физической культуры, спорта и туризма

	6.
	Разработка концепции праздничного оформления города
	август 2014
	МБУ «Городская реклама»

	7.
	Праздничное оформление мест проведения Форума, благоустройство территорий
	до 5 октября
	МБУ «Городская реклама», МБУ «ЖКХ и Б», администрации районов города Чебоксары

	8.
	Организация работы по привлечению партнеров Форума
	до 1 сентября
	Отдел инвестиций, промышленности и внешнеэкономических связей

	9.
	Обеспечение безопасности в местах проведения Форума
	9-11 октября

	УГИБДД МВД по Чувашии, Главное
управление МЧС России
по Чувашской Республике, УМВД России по городу Чебоксары

______________________________